[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____11.12.2017_______

                                   №_____  2973________

г. Волоколамск
О возложении обязанностей на АО «Волоколамская УК»

по управлению многоквартирными жилыми домами на территории

Волоколамского муниципального района
В связи с отсутствием решения собственников помещений и отсутствием поданных заявок при проведении конкурса по отбору управляющей компании по многоквартирным домам, расположенным по адресу: Московская область, сельское поселение Кашинское, д.Стеблево, ул.Луговая, д.1, д.Стеблево, ул.Мира, д.17, д.Стеблево, ул.Центральная, д.5, д.Стеблево, ул.Центральная, д.9, с.Суворово, д.63, д.Шишково, д.39, сельское поселение Спасское, д.Судниково, ул.Школьная, д.8, сельское поселение Теряевское, д.Калеево, д.2, д.8, д.10, д.12, д.Нефедово, д.2, д.4, д.11, с.Шестаково, д.3, сельское поселение Чисменское, д.Анино, д.3, п.Трехмарьино, д.1, д.2, д.6, д.15, согласно п.8 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации о выборе способа управления многоквартирным домом, а также, руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Волоколамского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно, до определения способа управления многоквартирными домами собственниками помещений согласно ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но сроком не более чем на 1 (один) год, возложить обязанности по управлению многоквартирными жилыми домами по адресу: Московская область, сельское поселение Кашинское, д.Стеблево, ул.Луговая, д.1, д.Стеблево, ул.Мира, д.17, д.Стеблево, ул.Центральная, д.5, д.Стеблево, ул.Центральная, д.9, с.Суворово, д.63, д.Шишково, д.39, сельское поселение Спасское, д.Судниково, ул.Школьная, д.8, сельское поселение Теряевское, д.Калеево, д.2, д.8, д.10, д.12, д.Нефедово, д.2, д.4, д.11, с.Шестаково, д.3, сельское поселение Чисменское, д.Анино, д.3, п.Трехмарьино, д.1, д.2, д.6, д.15, на АО «Волоколамская УК» (И.Ф. Виноградский), согласно действующим тарифам предприятия (прилагается).
2. Руководителю АО «Волоколамская УК» И.Ф. Виноградскому обеспечить предоставление коммунальных и жилищных услуг собственникам помещений на указанном многоквартирном жилом фонде, согласно Жилищному кодексу Российской Федерации, постановлению Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491, постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, постановления Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 №416.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Козлову Н.Ю.
Глава

Волоколамского муниципального района             Е.В. Гаврилов

Приложение

к постановлению

главы Волоколамского

муниципального района
от  11.12.2017   № 2973
	Наименование муниципального образования
	Адрес
	Размер платы за содержание жилого помещения с учетом коммунальных ресурсов на содержание общего имущества в многокваритрном доме (с учетом НДС)
	Категория домов по видам благоустройства

	Сельское  поселение Кашинское
	д. Стеблево, ул. Луговая д.1
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Кашинское
	д. Стеблево, ул. Мира, д.17
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Кашинское
	д.Стеблево, ул. Центральная д.5
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Кашинское
	д.Стеблево, ул. Центральная д.9
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Кашинское
	с.Суворово, д.63
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Кашинское
	д.Шишково, д.39
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Спасское
	д.Судниково, ул. Школьная, д.8
	8,72
	Жилые дома имеющие не все виды благоустройства с газопроводом, без уборки лестничных клеток и придомовой территории

	Сельское  поселение Теряевское
	д.Калеево, д.2
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Теряевское
	д.Калеево, д.8
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Теряевское
	д.Калеево, д.10
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Теряевское
	д.Калеево, д.12
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Теряевское
	д. Нефедово, д.2
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Теряевское
	д. Нефедово, д.4
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Теряевское
	д. Нефедово, д.11
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Теряевское
	с.Шестаково, д.3
	7,6
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Чисменское
	д.Анино, д.3
	6,53
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Чисменское
	п. Трехмарьино, д.1
	6,53
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Чисменское
	п. Трехмарьино, д.2
	6,53
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Чисменское
	п. Трехмарьино, д.6
	6,53
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории

	Сельское  поселение Чисменское
	п. Трехмарьино, д.15
	6,53
	Жилые дома с износом основных конструкций более 60% без газопроводов без уборки придомовой территории